[image: image1.png]ANEE)

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ - XXХXVI
   от 21.12.2012                                                                          №219
с. Шаумян

О передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский район полномочий контрольно-счетного органа Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

  Руководствуясь статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 77  Устава Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, утвержденного решением Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района от «11» ноября 2011 года № 155, Совет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, р е ш и л:
1. Заключить с Советом муниципального образования Туапсинский район соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального образования Туапсинский район полномочий контрольно-счетного органа Шаумянского сельского поселения Туапсинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (проект  соглашения прилагается).
2. Установить, что должностные лица контрольно-счетного органа муниципального образования Туапсинский район при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа Шаумянского сельского поселения Туапсинского района обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Краснодарского края, уставом и иными муниципальными правовыми актами Шаумянского сельского поселения Туапсинского района.
3. Установить, что администрация Шаумянского поселения Туапсинского  района перечисляет в бюджет муниципального образования Туапсинский район межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением, указанным в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шаумянского сельского поселения
Туапсинского района                                                                    Л.М.Кочьян